
 



 Habřík slaví 1. narozeniny!!! 

 

A to se musí pořádně oslavit! Je to už rok, co se nám vyloupl kluk jako buk 

(tedy vlastně jako habr). Od té doby nám dělá stále jen samou radost a 

prožíváme s ním spoustu zábavy. Při příležitosti jeho prvních narozenin jsme 

pro vás vymysleli soutěž. Nakreslete obrázek Habříka slavícího narozeniny. 

Ze všech obrázků opět vybereme ty nejhezčí a jejich autory oceníme 

zajímavými cenami. Své obrázky odevzdávejte do konce října vašim 

třídním učitelům a učitelkám!!! 

 

 

Krátká vzpomínka na zápis, ale hlavně… první školní den 
 

Ve dnech 21. a 22. ledna se konal zápis dětí, které nastupovaly do prvních tříd. 

U zápisu na ně čekala spousta 

zajímavých věcí např.: počítání 

s ovocem a zeleninou, procvičování 

písmen, hraní a počítání s lahvemi, 

zpívání za bonbón, počítání s auty, 

vystřihování a podepisování na 

obrázek… Potom děti dostávaly 

kufřík s básničkou a nějakým 

zvířátkem. No a pak už se plno dětí 

těšilo na 1. září 2011, kdy se půjde do 

školy. 

1. září 2011 to všechno začalo! Děti se 

těšily a nemohly se dočkat, co je ve 

škole všechno čeká. A čekalo je tam 

toho spoustu. Při zápise zhlédly 

loutkové divadlo o pošťákovi, při 

kterém se seznamovaly s paní 

učitelkou a doplňovaly květiny. Každé 

dítě dostalo okvětní lístek jiné barvy a 

vědělo, do které třídy půjde. Když se 

děti rozdělily do tříd, rozdaly jim paní 

učitelky učebnice a sešity, k tomu dostaly žákovské knížky a úkolníčky. Děti si 

věci uklidily do tašek a šly domů. A už se moc těšily na další školní den. 

Přejeme jim, aby měly školu rády a těšily se do ní co nejdéle.  
D. Kroupová 

 

1. vydání, září 2011 

      Ročník: 2. 

2. číslo ZDARMA 

Z obsahu čísla: 

 Habřík slaví 

narozeniny 

 První školní den 

 Adaptační kurz 6.A 

 Rozhovor s paní 

učitelkou Fajkusovou 

 Co jsme dělali o 

prázdninách? 

 Školní hymna 

 Konzultační hodiny 

učitelů 

 Křížovky, rozdíly, 

vtipy 

 … a mnoho dalšího  

1. vydání, září 2011 

      Ročník: 2. 

3. číslo ZDARMA 

Z obsahu čísla: 

 Habřík slaví 

narozeniny 

 První školní den 

 Adaptační kurz 6.A 

 Rozhovor s paní 

učitelkou Fajkusovou 

 Co jsme dělali o 

prázdninách? 

 Školní hymna 

 Konzultační hodiny 

učitelů 

 Křížovky, rozdíly, 

vtipy 

 … a mnoho dalšího  



Co jsme dělali o prázdninách? 

 
První číslo je tu a my tu pro vás máme anketu na téma Prázdniny.  Musíme se 

o tom zmínit, ale kvůli této anketě jsme dostaly za pět z literatury… Ale… co 

bychom pro vás neudělaly.  

 

Zjistily jsme, že prvňáčci byli u babičky, navštívili koupaliště a občas se koukli, 

zda dávají v televizi nějakou pěknou pohádku.  

 

Druháci, teď se budeme bavit spíše o klucích, ti znají hlavně počítač a ježdění 

na kole. Většina z dětí navštívila babičku, jeli na koupaliště a navštívili i cizinu, 

třeba Řecko nebo Chorvatsko.  

 

Třeťáci jeli na tábory, na chatu a z ciziny to bylo Řecko, Bulharsko a 

Chorvatsko. A kdo nejel do ciziny, tak aspoň na koupaliště.  

 

To čtvrťáci byli v Řecku, Bulharsku nebo Chorvatsku, jeden kluk navštívil 

dokonce Ukrajinu. A po dovolené v zahraničí si zajeli na koupaliště… 

 

Páťáci měli nabitý program - nejdřív cizina - Chorvatsko, Itálie, Tatry a náš 

soused Slovensko, kluci hráli fotbal, na počítači a rvali se…, pak nějaký ten 

tábor, koupaliště…  

 

Šesťáci, ti byli spíš v Čechách, jezdili na koupaliště, kluci hráli fotbálek...  

 

No, sedmáci, tam jsme bohužel nešly, ne snad, že bychom se jich bály, ale 

protože nám zrovna zazvonilo.   

 

Osmička, tak asi většina byla na koupališti a chodili ven s kamarády, možná jel 

někdo na tábor. 

 

A deváťáci? To nejlepší na konec...  Kluci jezdili na motorkách, BMX kolech 

a taky asi všichni jeli na koupaliště, chodili ven s kamarády... Občas i nějaká ta 

pařba proběhla.  Do ciziny letos vyrazili jen dva...  

 

Asi jsme se nezeptaly všech, to bychom nestihly, ale je tady to nejdůležitější, co 

chcete vědět.  

                                                                                                                                 

                      Bára, Kája a Týna 

 



Rozhovor s paní učitelkou Fajkusovou 

 
V novém školním roce se v naší škole objevilo i pár nových tváří. Z jednou 

z nich, paní učitelkou Fajkusovou, jsme pro vás udělali letošní první rozhovor. 

 

Líbí se vám u nás ve škole? 
 

Zatím jsem tady krátce a moc se mi tady líbí. 
 

Jste spokojena se třídou, kterou jste dostala? 
 

Třída, kterou jsem dostala, je perfektní. Jsou sice ukecaní, ale jsou fajn. Není 

tam nikdo zlý, jsou teda, jak už jsem zmiňovala, ukecaní, ale jinak jsou parádní. 
 

Baví vás nějaké sporty? 
 

Určitě, teda hlavně basketbal a jinak všechny míčové hry. 
 

Hrála jste nějaký sport závodně? 
 

Jo, hrála. Již zmiňovaný basketbal. 
 

Pocházíte z Ostravy, je rozdíl mezi vaším rodným městem a Hořicemi? 
 

Určitě, tak prvně velikostí, jsem zvyklá na to, že je všude plno lidí, hluk atd., že 

je Ostrava větší. Jo a ještě, jak se kde mluví jinak. 
 

Hodně cestujete? 
 

Hodně ani ne, spíš podle toho, když jsem na nějaké dovolené, to jsem určitě 

byla, ale jako že bych cestovala a procestovala spoustu zemí, to určitě ne. 
 

Jaké jsou vaše záliby? 
 

Záliby? Sport, houbaření, taky mám ráda hudbu všeho druhu, kromě dechovky a 

techna. A jinak si přečtu třeba i nějakou knížku a počítač si taky pustím.  

 

Děkujeme              

 -ViPal- 

 

 



Adaptační kurz 6.A 
 

Na začátku školního roku jsme se seznamovali s novými spolužáky. 

V pondělí jsme se vydali do lomu U Josefa. V lomu jsme se uvelebili kolem 

ohně a paní učitelka vytáhla toaletní 

papír a poslala ho do kruhu, aby si 

každý utrhl, kolik potřebuje. Ale mělo 

to háček - kolik kousků si každý utrhl, 

tolik o sobě musí říct vět. Když jsme 

domluvili, tak si každý mohl opéci 

vuřty, a pak nás paní učitelka naučila 

novou hru. Utvořili jsme kroužek a 

každý musel bez domluvy a postupně 

udělat krok vpřed. Povedlo se nám to 

až na poněkolikáté, ale na to, že jsme 

to dělali poprvé, to dopadlo ještě 

dobře. Najednou byl čas jít na oběd, a 

proto jsme se rozešli. Po dobrém 

obědě jsme se zase všichni sešli. 

Odpoledne jsme hráli vybíjenou, ale 

počasí nám nepřálo a začalo pršet, 

proto jsme se odklidili do tělocvičny, 

kde jsme vybíjenou mohli dohrát. 

První den adaptačního kurzu skončil 

výhrou holek nad klukama, z čehož jsme se my, holky, pochopitelně radovaly.  

V úterý jsme jeli vlakem 

do Jinolic. Když jsme 

dojeli, šli jsme asi 2 km do 

Prachova. U pokladny 

jsme si koupili lístky a 

vyrazili do skal. Ve 

skalách to bylo zajímavé, 

procházeli jsme takové 

úzké a tmavé chodby, byly 

moc hezké.  Navštívili 

jsme také několik vyhlídek 

a z jedné byl vidět hrad 

Trosky. Cestou z vyhlídky 

jsme se nasvačili na malé 

mýtince a zahráli jsme si  

 



 

 

hru v kruhu, kde se musí sednout na kolena toho za vámi a nikdo nesmí 

spadnout. Když jsme si dostatečně prohlédli skály, šli jsme si koupit nějaké 

suvenýry a vydali se zpět do Jinolic. Odtud jsme se vlakem vrátili domů.  

Ve středu jsme byli v autokempu. Když jsme tam přišli, tak paní učitelka řekla, 

že chytneme každý jednou rukou tužku a budeme malovat společný obrázek 

Prachovských skal. Když jsme obrázek domalovali, tak jsme pro změnu utvořili 

skupinky po čtyřech, stoupli jsme si na „koberec“ a měli jsme ho obrátit vzhůru 

nohama, ale všichni jsme museli stát na „koberci“ a nesměli jsme stoupnout na 

zem. Pak jsme z kempu odešli, protože byl čas na oběd. 

Po obědě jsme se sešli i s věcmi na spaní a s veškerými potřebami u školy. 

Přivedli jsme s sebou také rodiče a sourozence. Nezapomněli jsme ani na „staré“ 

spolužáky, kteří 

odešli na 

gymnázium. 

Opekli jsme si 

vuřty a pro rodiče 

a sourozence 

jsme vymysleli 

hru na poctivost. 

Rodičům se ze 

začátku hrát 

nechtělo, ale 

přinutili jsme je! 

 Hra byla 

zábavná a nastal 

čas se rozejít. 

Rodiče se 

sourozenci odešli 

domů, my se vrátili do školy. Když jsme se nastěhovali do tělocvičny, dala nám 

paní učitelka puzzle, které nemělo žádný obrázek, a my jsme ho měli 

domalovat. Po složení a domalování obrázku jsme si vyčistili zuby a šli jsme 

spát. Adaptační kurz se nám hrozně líbil. 

V. Vaňurová, D. Kroupová, K. Jančurová, H. Sedlák 

 

 

 

 

 

 



Noví redaktoři se představují 
 

Prázdniny 

 

Prázdniny - to je nejlepší období na světě. O prázdninách můžeme jezdit na 

výlety na jeden nebo více dní. Prázdniny nemusejí být jen krátké, ale i delší, 

třeba týden, dva nebo i více. O prázdninách hodně lidí jezdí na dovolenou 

k moři, nebo třeba jen po česku na staré zříceniny hradů nebo někam k vodě. 

Stručně řečeno: prázdniny jsou nejlepší.  

H. Sedlák 

 

Prázdniny jsou za námi 

 

Tak ahoj kamarádi, doufám, že jste si 

užili prázdniny. Například někteří 

z vás se váleli u moře, někteří byli u 

babičky a u dědy a jiní trávili noci ve 

stanu. Prázdniny sice byly dlouhé dva 

měsíce, ale utekly jako voda. Teď už 

se zase musí do školy. Škola je přeci 

také fajn. Minimálně v tom, že se zase 

můžeme těšit na prázdniny.  
L. Dvořáková 

  

 

Jak vznikl časopis Habřík 

 

Byl jednou jeden malý bobřík, který měl moc rád kůru z habru, proto se 

jmenoval Habřík. Maminka mu jednou oznámila: „Habříku, za týden půjdeš 

poprvé do školy.“ Tak šel Habřík na Daliborku, ale tam se mu všichni smáli 

kvůli jeho dlouhému ocasu. Rodiče se rozhodli, že tedy půjde na Komendu, ale 

tam se mu zase smáli kvůli jeho velkým zubům… Tentokrát se rodiče rozhodli, 

že půjde na Habr. Tady se mu nikdo nesmál, Habříkovi se zde líbilo, měl hodně 

kamarádů. Jednou při bouřce poničil blesk venkovní altánek. Velcí kluci odjeli 

na dvoutýdenní výlet a měli přijet až za 13 dní. Venku bylo hezky, ale děti ven 

nemohly, protože altánek byl poničený. Habříkovi to bylo líto, a tak altánek 

opravil. Všichni přemýšleli, jak mu poděkovat, až paní učitelka Lhotová 

vymyslela, že založí školní časopis a pojmenují ho Habřík. 

M. Kašpar 

 

 



Prázdniny 

 

Prázdniny, to je samé koupaliště, 

pěkné sluníčko, 

také hřiště 

a pořádné teplíčko. 

 

Rychle prázdniny končí, 

děti se nerady loučí, 

protože škola 

už je volá. 
     T. Němcová 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ HYMNA 

 

Habr je ta škola naše 

krásná 

a je to věc jasná, že je to tu 

fajn. 

1., 2., 3. třída, 4., 5., 6., 

Habr – symbol stromu 

máme, 

k nám vás tímto všechny 

zveme! 

Pojďte se učit, taky si 

zacvičit. 

To je škola nebeská, 

kdo si s námi zatleská? 

Učitelky hodné máme, 

tak se všichni radujeme. 

Barborka Tvrďochová, 3.B 

 

Pozn.: Školní hymnu jsme si poprvé zazpívali při Kloboukovém dni 23. 9. 2011.  
 

 

 



Kloboukový den 

 

Dne 23.9.2011 proběhl Kloboukový den. Bojovalo se mezi třídami, kdo bude 

mít nejvíce dětí v kloboucích. Účastnili se žáci 

1. stupně. Ráno jsme se sešli v tělocvičně, kde jsme 

se fotili a zpívali písničky. Klobouků se sešlo 

opravdu hodně, dokonce v šesti třídách měly 

klobouky všechny děti, byla to 1.A, 1.B, 2.B, 3.B, 

5.A a 5.B. Už se moc těšíme na další tematický den.  

T. Němcová 

 

 

Konzultační hodiny učitelů 

 

 

 

 

Bartošová Dagmar Po 13:00 - 14:00 Lhotová Kateřina Út 9:50 - 10:35 

Fajkusová Kateřina Po 12:35 - 13:10 Morávková Klára Út 11:45 - 12:30 

Holý Zdenek Čt 10:40 - 11:30 Novotná Lenka Po 7:50 - 8:35 

Honegrová Alena Po 12:35 - 13:20 Perunová Dagmar Po 10:15 - 11:25 

Hradecká Lucie St 10:45 - 11:30 Pourová Jitka Po 12:00 - 13:00 

Chalupa Roman Po 7:50 - 8:35 Růžičková Magdaléna Čt 9:50 - 10:35 

Chocholáč Ivo Čt 9:50 - 10:35 Svobodová Danuše St 9:30 - 10:40 

Chrzová Pavla 
Út 9:00 - 10:30,  

St 13:00 - 14:00 
Svobodová Lenka Čt 11:40 - 12:20 

Kalousová Jana Po 11:45 - 12:30 Svobodová Radka Po 11:40 - 13:30 

Klicperová Hana Út 9:00 - 9:30 Štěpánková Radka Po 10:45 - 11:30 

Křečková Stanislava Út 8:00 - 8:45 Zámečníková Hana Út 9:50 - 10:35 

Kubíček Pavel - vých. 

poradce 
Čt 14:45 - 15:45   



Najdi 7 rozdílů a vybarvi si obrázky 

 

Něco pro zasmání 

 

 

 

 
 

 

Sedí voják na pařezu a cucá 

patronu. Najednou patrona 

bouchne a roztrhne mu 

pusu od ucha k uchu. Přijde 

druhý voják a říká: „Ty 

blbe, ty se tomu směješ, ale 

mohlo tě to zabít!“ 

 

Babička užívá bahenní koupel. Vnučka přijde 

k vaně, pozoruje hustou, černou tekutinu a ptá 

se: „Babi, jak dlouho jsi se nemyla?“ 

 

Víš, co je to maximální 

rychlost? Když běžíš 

kolem domu a za rohem 

si vidíš paty. 



Pro malé Habříky 

 

1              

2              

3              

4              

5              

6              

7              

              

8              

9              

10              

11              

12              

 

1) Co se opéká na podzim na ohni? 

2) Co dělají listy na podzim? 

3) Předmět ve škole, ve kterém se kreslí… 

4) Poslední den v týdnu 

5) Z čeho se dělá píšťalka? 

6) Jak se nazývá pole, na kterém se pěstuje vinná réva? 

7) Každý má svoje příjmení a … 

8) Roční období, ve kterém je teplo 

9) Roční období, ve kterém je sníh 

10) Poslední den v roce 

11) Jak se jmenuje „roura“, na které jezdíme na koupališti? 

12) Na čem se leží na pláži? 

 



Habříkova osmisměrka 

 

Habříkovo sudoku 

 5   4  
4   5  2 
 6     

    5  
3  5   4 
 2   3  

 

Návod: Vyplň do prázdných políček vhodné číslice tak, aby po vyplnění 

obsahoval každý řádek, sloupek i vyznačený obdélník všechny číslice od 1 do 6. 

 

O N A A N L E T I D E Ř 

S Á K K Č E K D V Ě A E 

Y S I P O D Á S Ě T O K 

A T M A T E M A T I K A 

K Ě I M I N S Y A P D Y 

V N M Y Š K O L A Ě D I 

Á K S D E H A O V O L S 

T A O O S V A K V B L U 

S L A B I K A Ú K O L B 

E Y Ě C A V A L H A L Ó 

Ř R E Ř Í L U Č I T E L 

P A K E I R T E M O E G 

blok mapka slabika 

body matematika sloh 

děti mimika slovo 

dopisy nástěnka škola 

dvě obal učitel 

geometrie osmák úkoly 

glóbus osy úvody 

haló přestávka věda 

hlava ředitelna věta 

lavice řeka 

 leden sběr 

 lyra sešit 

 

Redakční rada: Lenka Dvořáková, Tereza Němcová (5.B), Kateřina Jančurová, Viktorie Vaňurová, Jan Sedlák, 

Denisa Kroupová (6.A), Jakub Nosek, Michal Romaniuk, Michal Kašpar (7. tř.), Vilém Vaňura (8. tř.), Karolína 

Klímová, Kristýna Němcová, Pavel Malach , Bára Vagenknechtová (9. tř.) 


